
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031100214

214

Nº 48, sexta-feira, 11 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022
Reabertura

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a Licitação
Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2022 - Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Modo de
Disputa: ABERTO e FECHADO - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE GASES MEDICINAIS (OXIGÊNIO LÍQUIDO MEDICINAL E OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL),
COM DISPONIBILIZAÇÃO DE TANQUE CRIOGENIO E CILINDROS SOB REGIME DE COMODATO,
PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE SERRINHA - BA.

DATA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: à partir das 09 do dia 14/03/2022 -
LIMITE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 09:00 do dia 23/03/2022 - SESSÃO DE
DISPUTA

DE PREÇOS: Às 10:00 h do dia 23/03/2022. Edital e publicações posteriores dos
atos subsequentes e demais informações estarão à disposição, nos sites:
https://www.serrinha.ba.gov.br, ou através do site da plataforma BLL:
www.bllcompras.org.br

Informações: (75) 3261-8500 Suporte BLL nos telefones (46) 3520-2107 e 3520-
2103.

Serrinha (BA), 10 de março de 2022
EMERSON ROSA DOS SANTOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação
Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2022 - Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Modo de
Disputa: ABERTO e FECHADO - Objeto: Aquisição de materiais pedagógicos,
complementares e de inclusão para atender os alunos da pré-escola e anos iniciais da
Secretaria de Educação do município de Serrinha - BA.

SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 10:00h do dia 25/03/2022. Edital e
publicações posteriores dos atos subsequentes e demais informações estarão à disposição,
nos sites: https://www.serrinha.ba.gov.br, ou através do site da plataforma BLL:
www.bllcompras.org.br - Informações: (75) 3261-8500.

Suporte BLL nos telefones (46) 3520-2107 e 3520-2103.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação
Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 012/2022 - Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Modo de
Disputa: ABERTO e FECHADO - Objeto: Contratação de empresa especializada em exames
laboratoriais na área de medicina veterinária em atendimento as demandas do município
de Serrinha - BA.

SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 10:00h do dia 28/03/2022.
Edital e publicações posteriores dos atos subsequentes e demais informações

estarão à disposição, nos sites: https://www.serrinha.ba.gov.br, ou através do site da
plataforma BLL: www.bllcompras.org.br - Informações: (75) 3261-8500 Suporte BLL nos
telefones (46) 3520-2107 e 3520-2103.

Serrinha (BA), 10 de março de 2022
EMERSON ROSA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12470/2021 | LICITAÇÃO Nº 926293
A Pregoeira e Equipe de Apoio do Município torna público a Licitação. Objeto:

Contratação de Sociedade Empresária para aquisição de Eletroeletrônicos e Equipamentos
de Informática, para atender a nova Unidade de atendimento do SINE Municipal, conforme
quantitativo e especificações técnicas constantes no Anexo I deste Termo de Referência.
Data: 24/03/2022 às 10h00min. Informações na sala da COPEL ou telefone (71)3296-8399.
Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Simões Filho (BA), 10 de março de 2022
ELZIANE BOAVENTURA DA SILVA

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10097/2021
A Comissão Permanente de Licitação do Município torna público a Licitação.

Objeto: Registro de preço para futura e eventual Contratação de serviço de Arbitragem
para as competições das seguintes modalidades esportivas: Futebol de campo, futebol de
salão, voleibol, handebol, basquete, judô, kickbox, atletismo, karatê e ginástica rítmica no
município de Simões Filho/Ba. Tipo: Menor Preço. Abertura dos envelopes: 24/03/2022 às
09:00h, no Auditório da Comissão Permanente de Licitação - COPEL do Município na Praça
07 de Novembro nº 359, Centro - Simões Filho/Ba - CEP 43.700-000. Informações:
(71)3296-8399 na sala da Copel. Edital no portal: http://www.simoesfilho.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4333/2021
A Comissão Permanente de Licitação do Município torna público a Licitação.

Objeto: Empresa especializada para aquisição de toldos, para adequação dos espaços
públicos que vem sendo ocupados pelos mototaxistas devidamente cadastrados e
credenciados na Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana do Município de Simões Filho
Tipo: Menor Preço. Abertura dos envelopes: 25/03/2022 às 09:00 no Auditório da
Comissão Permanente de Licitação - COPEL do Município situada à Praça 07 de Novembro
nº 359, Centro - Simões Filho/Ba - CEP 43.700-000. Informações: (71)3296-8399 na sala da
Copel. Edital no portal: http://www.simoesfilho.ba.gov.br.

Simões Filho (BA), 10 de março de 2022
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2022
A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de

Freitas, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte
Licitação: MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 4/2022 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 340/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO
para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a
futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de
equipamentos e material permanente (APARELHOS ELETRÔNICOS E
ELETRODOMÉSTICOS), para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento e demais Secretarias deste Município, conforme
especificações, quantitativos e condições descritas no Termo de Referência e seu Anexo.

DATA DA SESSÃO: 28/03/2022, às 09h, horário de Brasília, a ser realizada no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos
poderão ser formalizados através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital,
anexos e envio das propostas será através do endereço eletrônico www.licitacoes-
e.com.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações".

Teixeira de Freitas-BA, 10 de março de 2022.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Torna público o RESULTADO da TOMADA DE PREÇOS 03/22, PA 18/22, menor
preço global, objeto: pavimentação asfáltica no centro do Município, tendo como área de
atuação a 6ª Superintendência Regional da CODEVASF, conforme PA 59560.001370/2021-
02, teve como vencedora: CONSTRUPREMIUM Empreendimentos EIRELI, CNPJ
27.652.801/0001-98, valor: R$ 805.941,95.

Uauá/Ba, 9 de março de 2022.
PEDRO MORAIS RIBEIRO.

Presidente da COPEL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/22

Objeto: execução do projeto de ampliação da Unidade Básica de Saúde PSF I.
Dia 30/03/22 às 9h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/22

Objeto: execução do projeto de ampliação da Unidade Básica de Saúde da Vila
de Hidrolândia. Dia 31/03/22 às 9h. Edital: na sede, de 8 às 17h. Informações: 7436491201,
ou licitacao@uibai.ba.gov.br.

Uibaí-Ba, 10 de março de 2022.
JARBAS DA SILVA SOARES.

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

O Pregoeiro realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018/2022 - ID LICITAÇÃO Nº.
926796, OBJETO: Eventual contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de comunicação visual, confecção e instalação de (faixas, banners e adesivos,
plotagem veicular, lonas e placas, outdoor, letreiro em aço e totten) para atender a
Administração Pública Municipal de Valença-BA, conforme condições, quantidades e
exigências no Termo de Referência.. Data da sessão dia 23/03/2022, às 14:00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

ID LICITAÇÃO Nº. 926805, OBJETO: Eventual aquisição de água mineral para
atender a necessidades da Prefeitura Municipal de Valença e seus órgãos, através do
Sistema de Registo de Preços, conforme especificações constantes deste Edital e Anexos.
via sistema Banco do Brasil (licitação-e). Edital e atos encontram-se no sitio eletrônico
www.valenca.ba.gov.br - Portal da Transparência, informações via e-mail
licitacao@valenca.ba.gov.br Telefone: (75)3641-8619.

Valença-BA, 10 de março de 2022.
DIERLEI SANTOS DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

O Pregoeiro realizará PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2022 - OBJETO: aquisição de
gênero alimentício, do tipo peixe congelado, visando atender a demanda da Secretaria de
Promoção Social do Município de Valença, destinado a tradicional distribuição às famílias
em situação de vulnerabilidade social, devidamente cadastradas em programas sociais,
durante as comemorações da Semana Santa 2022. Data da sessão dia 23/03/2022, às 09:00
Julgamento: Menor Preço, quando serão recebidas as propostas e documentos de
habilitação. Local: Salão de reuniões da CDL - Câmara de Dirigentes Lojistas, sito à 2ª
Travessa Dr. Raul Malbouisson, sn, São Felix, Valença-BA, CEP 45.400-000. O Edital e atos
posteriores encontram-se no sitio eletrônico da Prefeitura www.valenca.ba.gov.br - Portal
da Transparência, informações via e-mail licitacao@valenca.ba.gov.br ou na Travessa
General Labatut, s/nº, Centro, Valença-Bahia de segunda a sexta - feira, das 08:00 às 14:00.
Informações por Telefone: (75) 3641-8619.

Em 10 de março de 2022.
DIERLEI SANTOS DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

O Município de Varzedo/BA, avisa que realizará Pregão Nº04/2022,
"Eletrônico", objeto: Contratação de serviços de locação de máquina pesada
(retroescavadeira), para executar serviços abertura de valas, retiradas de materiais e outros
serviços afetos em atendimento as demandas do Município de Varzedo. Tipo Menor Preço
por Item. Leis: 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital disponível em 14/03/2022 no site
www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até 24/03/2022 às 9:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

Em 10 de março de 2022.
GILBERTO P. A. DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE WAGNER

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Torna público que será realizada no dia 14/03/2022 às 09:00hs. Fim
Recebimento Proposta: 23/03/2022 às 09:00hs. Início Disputa: 23/03/2022 10:00hs. Tipo:
Menor Lance. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte
escolar a fim de atender a Rede Pública de Ensino Municipal de Wagner/Ba. Edital através
do site www.bll.org.br. E-mail: licitawagner01@gmail.com.

Em 10 de março de 2022.
MARCIO QUEIROZ ROCHA

Pregoeiro


		2022-03-11T16:54:39-0300




